Протокол № 4
заседания межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Мортка

п.Мортка                                                                                                                     27.12.2017

Присутствуют:
А.А.Тагильцев - глава городского поселения Мортка,  председатель межведомственного Совета

Т.Л.Кунгурова – заместитель главы городского поселения Мортка,  заместитель председателя межведомственного Совета

И.В.Карякин - председатель Совета депутатов городского поселения Мортка

Л.В.Ватаман - заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Мортка

С.В.Кавардакова – заведующая финансово – экономическим отделом администрации городского поселения Мортка

Н.В.Пестова  - директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно – досуговый центр городского поселения Мортка»

О.Г.Мурашина - директор муниципального бюджетного образовательного учреждения «Морткинская средняя общеобразовательная школа»

А.И.Белькова - председатель Совета ветеранов пгт.Мортка

Д.Д.Денисламов - участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району (по согласованию)

В.В.Бабанаков - директор муниципального казенного образовательного учреждения «Юмасинская средняя общеобразовательная школа»

Г.Г.Лебедева - председатель Совета ветеранов д.Юмас
Т.Ю.Новоселова - председатель Совета ветеранов с.Ямки

Повестка дня заседания

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Ответственный исполнитель за подготовку вопроса
	Срок рассмотрения вопроса
	Основание для рассмотрения

	1.
	Об исполнении  решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции во 4 квартале 2017 года
	Заместитель главы городского поселения Мортка Т.Л.Кунгурова
	4 квартал
	Исполнение подпункта 5.2.1. пункта 5.2. протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Кондинском районе от 15.12.2016

	2
	Об обзоре оснований направления предпринимателями обращений, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленном Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
	Заместитель главы городского поселения Мортка Т.Л.Кунгурова
	4 квартал
	Исполнение подпункта 1.3. протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 15.02.2017 № 1

	3.
	Об утверждении  плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Мортка  на 2018 год
	Заместитель главы городского поселения Мортка Т.Л.Кунгурова
	4 квартал

	4.
	Анализ результативности контроля, осуществляемого ответственными должностными лицами за выполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции, Планами противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также муниципальными планами противодействия коррупции, утверждаемыми на соответствующий период времени
	Заместитель главы городского поселения Мортка Т.Л.Кунгурова
	Вопрос ежеквартально  включен в повестку заседания Межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Мортка

1. Об исполнении  решений, протокольных поручений, исполнение плановых мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в 4 квартале 2017 года
_______________________________________________________________________

(Т.Л.Кунгурова)

Отметить, что плановые мероприятия, утвержденные Планом по противодействию коррупции на территории городского поселения Мортка на 2017 год, исполнение которых предусмотрено во 4 квартале 2017 года, исполнены в полном объеме.

1.1. Решили:
1.2. Органам местного самоуправления городского поселения Мортка продолжить работу по выполнению плановых мероприятий утвержденных Планом по противодействию коррупции на территории городского поселения Мортка на 2017 год.
Срок: постоянно

2. Об обзоре оснований направления предпринимателями обращений, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, направленном Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
__________________________________________________________________________

(Т.Л.Кунгурова)

В 2017 году обращения предпринимателей, содержащих доводы о нарушении их прав органами местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в адрес Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре не направлялись.
Решили:
2.1. Администрации городского поселения Мортка продолжить работу по недопущению нарушении прав предпринимателей органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка
Срок: постоянно
3. Об утверждении  плана работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Мортка  на 2018 год __________________________________________________________________________

(Т.Л.Кунгурова)

Решили:

3.1.Утвердить План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Мортка  на 2018 год (приложение 2).
3.2. Разместить План работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе городского поселения Мортка  на 2018 год на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

Срок:  до 15 января 2018 года

4. Анализ результативности контроля, осуществляемого ответственными должностными лицами за выполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции, Планами противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также муниципальными планами противодействия коррупции, утверждаемыми на соответствующий период времени.

_______________________________________________________________________

(Т.Л.Кунгурова)

Отметить, что в 4 квартале 2017 года результативность контроля, осуществляемого ответственными должностными лицами за выполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции, Планами противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также муниципальными планами противодействия коррупции, утверждаемыми на соответствующий период времени, нашла свое отражение в отсутствии нарушений требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы администрации городского поселения Мортка, руководителями и работниками учреждений, подведомственных администрации городского поселения Мортка.

Решили:
4.1. Ответственным должностным лицам за выполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом противодействия коррупции, Планами противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, а также муниципальными планами противодействия коррупции усилить контроль за исполнением плановых мероприятий, предусмотренных соответствующими Планами противодействия коррупции.

Срок: постоянно

	Глава городского поселения Мортка, председательствующий  Совета
	А.А.Тагильцев

	Заместитель главы городского поселения Мортка
	Т.Л.Кунгурова